2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10/NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày 09 tháng  12  năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:
Bảo tồn, tôn tạo di tích Khu lưu niệm Tổng Bí thư Lê Duẩn (giai đoạn 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 5589/TTr-UBND ngày 04/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bảo tồn, tôn tạo di tích Khu lưu niệm Tổng Bí thư Lê Duẩn (giai đoạn 2); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bảo tồn, tôn tạo di tích Khu lưu niệm Tổng Bí thư Lê Duẩn (giai đoạn 2) với các nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư:

Dự án được đầu tư xây dựng nhằm bảo tồn, tôn tạo Khu di tích lịch sử lưu niệm danh nhân tiêu biểu là lãnh đạo của Đảng và Nhà nước, góp phần tăng cường hoạt động giáo dục truyền thống và sinh hoạt văn hóa cho các thế hệ trên phạm vi cả nước.
2. Quy mô đầu tư:
- Bảo quản, tu bổ, phục hồi Nhà lưu niệm

- Nâng cấp khối Nhà Trưng bày - Tưởng niệm

- Xây mới Nhà quản lý - đón tiếp

- Xây mới Cổng hướng Nam

- Xây mới Cổng hướng Bắc

- Xây mới Nhà phục vụ sinh hoạt chung

- Tôn tạo và chỉnh trang hệ thống kè, bậc cấp bến sông

- Tôn tạo nâng cấp Biển giới thiệu di tích bến sông, Bia chứng tích.

- Nâng cấp hệ thống hạ tầng kỹ thuật như: Hệ thống cấp điện, chống sét; Hệ thống cấp thoát nước; Hệ thống PCCC; Hệ thống giám sát an ninh; Hệ thống thông tin liên lạc.

- Tu bổ tôn tạo sân vườn, hàng rào, cảnh quan cây xanh và các hạng mục phụ trợ khác.
3. Nhóm dự án: Nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 45.000 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn mươi lăm tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách trung ương hỗ trợ.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Triệu Thành, huyện Triệu Phong, tỉnh Quảng Trị.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2021-2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
-TVTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, KBNN tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang